Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº2840                    Quinta Feira,  18 de agosto de 2022 Página  23

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LAVRAS

LAVRASPREV
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 05.319.747/0001-20

______________________________________________________________________
Rua Capitão José Ribeiro, nº 47, Centro – Fone (35) 3826-6158

e-mail: instlavrasprev@hotmail.com
37200-078 Lavras/MG

ATA DA REUNIÃO DO COMITE DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE LAVRAS – LAVRASPREV, REALIZADA EM

04 DE AGOSTO DE 2022

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às dezesseis

horas, reuniram-se na sede do Lavrasprev, o Comitê de Investimentos deste

Instituto de Previdência Municipal de Lavras, representado pelos membros

Mariana Roquini Leite e Tiago Assis de Carvalho, com a ausência justificada do

membro Erbet Vilas Boas Silva e do Diretor Presidente do Instituto de

Previdência Municipal de Lavras, Luciano Pereira, que participavam de um

curso. A reunião foi realizada com os representantes do Banco Bradesco SA,

Sr. Airton José Eiterer Fernandes, Sr. Carlos Antonio Parvena, Sr. Vínicius

Fernandes Costa e Sr. William Henschel. Os representantes do Banco

Bradesco SA fizeram uma prévia análise da carteira de investimentos,

ressaltaram que o mercado de investimentos está em constante mudança e

devido ao cenário econômico nacional e internacional muito instável, e como

consequência os Institutos de Previdência não estão conseguindo atingir a

meta de rentabilidade das carteiras. Os representantes do Banco Bradesco SA

trouxeram alguns fundos como sugestão para compor a carteira em renda fixa,

que foram remetidos à análise da empresa de consultoria para que

posteriormente o comitê estude a possibilidade de possíveis realocações.

Nada mais havendo para ser tratado foi lavrada a presente ata.

Mariana Roquini Leite

CGRPPS-5377 APIMEC

Tiago Assis de Carvalho
CGRPPS-4889 APIMEC

LAVRASPREV- Instituto de Previdência Municipal de Lavras